[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2021 № 349 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям для энергоснабжающих организаций Камчатского края на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 29.08.2017 № 1135/17 «Об утверждении методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», приказом ФСТ России от 11.09.2014 № 215-э/1 «Об утверждении методических указаний по определению выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.03.2021 № ХХ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2021 № 349 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям для энергоснабжающих организаций Камчатского края на 2022 год» следующие изменения:
1) приложение 2 дополнить следующими пунктами:

«
»;
	I.8.2.2

	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные полукосвенного включения
	рублей за точку учета
	38 383

	I.8.2.3
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей за точку учета
	384 536

3) приложение 3 дополнить следующими пунктами:
«

	1.2.1
	[image: ]
	ставка за 1 кВт максимальной мощности на покрытие расходов на выдачу акта об осуществлении технологического присоединения Заявителям, указанным в абзаце восьмом пункта 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
	рублей/кВт
	597

	I.8.1.1
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазные прямого включения
	рублей/кВт
	1 256

	I.8.2.2
	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные полукосвенного включения
	рублей/кВт
	219

	I.8.2.3

	[image: ]
	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей/кВт
	468

».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Врио Руководителя
	[горизонтальный штамп подписи 1]

	В.А. Губинский

Приложение 1
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.ХХХХ № ХХ

«Приложение 1
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2021 № 349

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических указаний (кроме подпункта «б») (в ценах периода регулирования) на территориях городских населенных пунктов и территориях, не относящихся к городским населенным пунктам Камчатского края на 2022 год
	Условное обозначение
	Наименование ставки
	Единица измерения
	Величина ставки для постоянной схемы электроснабжения
(без НДС)
	Величина ставки для временной схемы электроснабжения
(без НДС)

	С1
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присо-единение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным ли-цам, на подготовку и выдачу сетевой организацией технических условий заявителю и проверку сетевой организацией выполнения технических условий заявителем всего, в том числе:
	руб. за одно присоединение
	31 544*
	31 544*

	39 668**
	39 668**

	 С1.1
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на подготовку и выдачу технических условий заявителю
	руб. за одно присоединение
	8 851
	8 851

	C1.2.1
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на выдачу акта об осуществлении технологического присоединения Заявителям, указанным в абзаце восьмом пункта 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
	руб. за одно присоединение
	22 693
	22 693

	C1.2.2
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на проверку выполнения технических условий Заявителями, указанными в абзаце девятом пункта 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
	руб. за одно присоединение
	30 817
	 30 817

* для случаев технологического присоединения объектов Заявителей, указанных в абзаце восьмом пункта 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
** для случаев технологического присоединения объектов Заявителей, указанных в абзаце девятом пункта 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

image5.wmf
город, 0,4 кВ и ниже

8.1.1

maxN

C

image6.wmf
город, 0,4 кВ и ниже

8.2.2

maxN

C

image7.wmf
город, 120 кВ

8.2.3

maxN

C

-

image1.jpeg

image2.wmf
город, 0,4 кВ и ниже

8.2.2

C

image3.wmf
город, 120 кВ

8.2.3

C

-

image4.wmf
1.2.1

maxN

C